Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazgé t€ dispozitave t&€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/ L — 040, pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s&é Kosovés®, nr. 28/15 gershor 2008) dhe t&
dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t& Komunés s& Prishtinés, 01. nr. 110 —
391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 31.3.2026, merr kété

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE KLUBIT Ti VOLEJBOLLIT
“PRISHTINA 75”

L
MIRATOHET Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare KV “Prishtina 75”, pér projektin
“Ngritja e kapacitetit né fushén e sportit”, pér sezonin 2025/2026.

IL.
Shuma e mjeteve t& ndara, sipas pikés I t& kétij vendimi, &shté 10,000.00 € (dhjeté mijé euro),
shumeé kjo e siguruar nga kodi buxhetor i Drejtorisé sé Sportit 85086.

‘ III.
Qéllimi i kétij Vendimi €shté ndarja e mjeteve financiare si né pikén II, KV “Prishtina 757, t&
cilat Komuna e Prishtinés i ndan si mbéshtetje financiare pér zhvillimin e lojtaréve t& té gjitha
grupmoshave, ngritjen e kapaciteteve profesionale t& klubit, duke kontribuar drejtpérdrejt né
avancimin e sportit t€ volejbollit dhe promovimin e vlerave sportive tek t& rinjté.
IVv.
Pjesé e kétij vendimi &shté kérkesa me dokumentet pércjellése, e KV “Prishtina 75” dhe
rekomandimi nga komisoni. :
Y.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Kryetari i Komunés dhe drejtorité e tjera relevante.

VI
Ky vendim hyn né fuqgi 30 (tridhjeté) ditén pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé&
Administratés t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb-fagen e
Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/04-47884/26, mé 02.4.2026
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